
 
 
 
 
 
 
 
 
 Farroupilha, Rio Grande do Sul, Brasil.   Quarta-feira, 19 de Novembro de 2014. 

  www.farroupilha.rs.gov.br 1 

LICITAÇÕES 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2014 

Empresa vencedora: GB & GB CONSTRUÇÕES LTDA. 

 

Maiores informações através dos telefones (54) 3261.6910 e 

(54) 3261.6911 ou através do Portal da Transparência no site 

www.farroupilha.rs.gov.br. 

 

CONTRATOS E ADITIVOS 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITAMENTOS (Lei 

Federal nº 8.666, de 21.6.1993, art. 61, parágrafo único) 

 

Período: 1º a  30.09.2014. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Execução de Obra Pública nº 145/2014; Contratado: 

Construtora Difere Ltda ME; Objeto: Exclusão de objeto 

“execução de 290 metros lineares de rede de drenagem urbana 

nas ruas Padre Oscar Bertholdo e João Settin, no bairro Santa 

Catarina” e supressão de valor de R$ 88.282,00. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Execução de Obra Pública nº 130/2014; Contratado: 

Construtora Difere Ltda ME; Objeto: Exclusão de objeto 

“pavimentação de passeios, com área de 360,00m², nas ruas 

Gramado e Ronda Alta, no bairro Industrial” e supressão de 

valor de R$ 32.998,00. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Prestação de Serviços Pública nº 66/2013; Contratado: 

Mariotur Transporte e Turismo Ltda; Objeto: Prorrogação de 

prazo e reajuste de valor do item 01 para R$ 2,21 por km 

rodado. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Prestação de Serviços Pública nº 67/2013; Contratado: 

Transportes Coletivo Farroupilha Ltda; Objeto: Prorrogação 

de prazo e reajuste de valor do item 02 para R$ 2,10 por km 

rodado e do item 03 para R$ 2,00 por km rodado. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Prestação de Serviços Pública nº 60/2013; Contratado: 

Tecnosweb Tecnologia de Gestão Ltda ME; Objeto: 

Prorrogação de prazo e reajuste de valor. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Prestação de Serviços Pública nº 68/2014; Contratado: Caixa 

Econômica Federal; Objeto: Alteração de cláusula primeira do 

contrato e do caput da cláusula terceira do contrato. 

 

Termo Aditivo n° 02/2014 ao Contrato Administrativo de 

Execução de Obra Pública nº 50/2012; Contratado: Encopav 

Engenharia Ltda; Objeto: Supressão de valor de R$ 3.332,25. 

 

Termo Aditivo n° 03/2014 ao Contrato Administrativo de 

Execução de Obra Pública nº 52/2014; Contratado: 

Empreiteira Carminatti Ltda; Objeto: Acréscimo de valor de 

R$ 10.070,00. 

 

Termo Aditivo n° 05/2014 ao Contrato Administrativo de 

Execução de Obra Pública nº 55/2012; Contratado: 

Empreiteira Magnaguano e Zatti Ltda; Objeto: Supressão de 

valor de R$ 0,06. 

 

Termo Aditivo n° 01/2014 ao Contrato Administrativo de 

Execução de Obra Pública nº 55/2014; Contratado: 

Empreiteira Carminatti Ltda; Objeto: Prorrogação de prazo de 

execução. 

 

Termo Aditivo n° 17/2014 ao Contrato de Gestão nº 59/2012; 

Contratado: Associação Farroupilhense Pró-Saúde; Objeto: 

Repasse de valor de R$ 4.500,00. 

 

Termo Aditivo n° 18/2014 ao Contrato de Gestão nº 59/2012; 

Contratado: Associação Farroupilhense Pró-Saúde; Objeto: 

Repasse de valor de R$ 459.331,12. 

 

Termo Aditivo n° 30/2014 ao Contrato Administrativo de 

Prestação de Serviços Pública nº 29/2012; Contratado: 

Hospital Beneficente São Carlos; Objeto: Acréscimo de valor 

de R$ 156.213,58. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 149/2014; Contratada: 

Randon S.A. Implementos e Participações; Objeto: Aquisição 

de 04 retroescavadeiras. Valor: R$ 733.000,00. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 150/2014; Contratada: 

Konrad Caxias Comércio de Caminhões Ltda; Objeto: 

Aquisição de 05 caminhões 6x4. Valor: R$ 1.124.000,00. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 151/2014; Contratada: 

Garra Comércio e Serviços Ltda; Objeto: Aquisição de 

britador cone giratório. Valor: R$ 582.100,00. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 152/2014; Contratada: 

Arsenal Comercial EIRELI; Objeto: Aquisição de peneira 

vibratória. Valor: R$ 113.980,00. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 154/2014; Contratada: 

BJR Comércio de Materiais de Construção Ltda; Objeto: 

Aquisição de tubos de aço e telhas para confecção e 

manutenção de paradas de ônibus. Valor: R$ 18.750,00. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 155/2014; Contratada: 

DRSul Veículos Ltda; Objeto: Aquisição de veículos. Valor: 

R$ 106.790,00. 

 

Contrato Administrativo de Compra nº 156/2014; Contratada: 

DGSul Veículos e Serviços Ltda; Objeto: Aquisição de 

veículos. Valor: R$ 99.999,00. 

http://www.farroupilha.rs.gov.br/


 
 
 
 
 
 
 
 
 Farroupilha, Rio Grande do Sul, Brasil.   Quarta-feira, 19 de Novembro de 2014. 

  www.farroupilha.rs.gov.br 2 

 

Contrato Administrativo de Execução de Obra Pública nº 

157/2014; Contratada: Construtora Difere Ltda; Objeto: 

Contratação de empresa, sob regime de empreitada global, 

para execução de obras de corredor coberto da EMEF Antônio 

Minella. Valor: R$ 36.041,60. 

 

Contrato Administrativo de Execução de Obra Pública nº 

158/2014; Contratada: Construtora Difere Ltda ME; Objeto: 

Contratação de empresa, sob regime de empreitada global, 

para execução de obra de implantação de Pista de Caminhada 

– 1ª Etapa, na Av. 26 de Maio, em Caravaggio. Valor: R$ 

299.572,50. 

 

Contrato Administrativo de Execução de Obra Pública nº 

159/2014; Contratada: RCL Instalações Elétricas Ltda; 

Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada 

global, para execução de obra de melhoria em iluminação 

pública nas ruas Pedro Pasqual, Santo Augusto, Rolante e 

Abramo Dal Molin, em diversos bairros deste Município. 

Valor: R$ 143.915,99. 

 

Contrato Administrativo de Locação de Bem Móvel nº 

153/2014; Contratada: Bem Geradores Ltda; Objeto: 

Contratação de empresa para locação e instalação de gerador 

de energia para o período de 06 a 21 de setembro de 2014. 

Valor: R$ 14.785,00. 

 

Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº 

160/2014; Contratada: David Advocacia Empresarial; Objeto: 

Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de 

advocacia, totalizando 40 horas mensais. Valor: R$ 7.000,00. 

http://www.farroupilha.rs.gov.br/

		2014-11-19T17:15:09-0200
	Farroupilha, RS, Brasil
	SILVIO SANFELICE:70016208072




